PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Порядок определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 26 февраля  2015 года

Дума Маловишерского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района, утвержденный решением Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2007 № 199 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1 слова «предельными размерами должностных окладов» заменить на слова «размерами должностных окладов»;
1.1.2 слово «Приложение» заменить на слово «Приложение №1».
1.2. Абзац первый пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в процентах к должностному окладу на основании сведений о стаже муниципальной службы, исчисленном в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в следующих размерах:»;

1.3. Пункт 3.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Стаж муниципальной службы исчисляется в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и областным законом от 07.03.2008 №268-ОЗ «Об исчислении стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Новгородской области».»;

1.4. Третий и четвертый абзацы пункта 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Основанием для премии являются:
выполнение особо важных и сложных заданий;
проявление профессионализма, творчества, использование современных методов технологий в процессе служебной деятельности;
бережное, рациональное использование материально-технических и фи​нансовых средств, иных ресурсов;

высокие показатели эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

В случае упущений в работе (несвоевременное или некачественное выполнение должностных обязанностей, заданий, приказов и распоряжений руководства, несвоевременная или некачественная подготовка документов), нарушений трудовой дисциплины муниципальному служащему может не выплачиваться премии частично или полностью за тот месяц, в котором совершен проступок, в соответствии с распоряжением Администрации Маловишерского муниципального района или распоряжением (приказом) соответствующего органа местного самоуправления Маловишерского муниципального района.»;

1.5. Пункт 3.5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальным служащим, проработавшим неполный расчетный период в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске, переводом на другую работу, увольнением по сокращению штатов либо по собственному желанию (зачисление в образовательное учреждение, выход на пенсию, призыв на военную службу или направление на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу, а также иные уважительные причины), премия выплачивается за фактически отработанное время.»;

1.6. Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.6. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в соответствии с размерами ежемесячного денежного поощрения по замещаемой должности муниципальной службы муниципального служащего (Приложение № 2 к Порядку), в пределах средств, установленных на содержание органов местного самоуправления, и выплачивается за фактически отработанное время, одновременно с денежным содержанием. Конкретные размеры ежемесячного денежного поощрения определяются Главой муниципального района или руководителем соответствующего органа местного самоуправления.

В случае увольнения муниципального служащего по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с пунктами 3,5,6,7,7.1,10,11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, ежемесячное денежное поощрение за отчетный месяц муниципальному служащему не выплачивается.»;
1.7. В Приложении к Порядку заменить:

1.7.1 в названии слова «Предельные размеры должностных окладов» на  слова «Размеры должностных окладов»;
1.7.2 строку «Первый заместитель Главы администрации муниципального района 8597» на строку «Первый заместитель Главы администрации муниципального района 7738-8597»;

1.7.3 строку «Заместитель Главы администрации муниципального района   8167» на строку «Заместитель Главы администрации муниципального района   7351-8167»;

1.7.4 строку «Консультант Главы муниципального района 5110-5545» на строку «Консультант Главы муниципального района 5110-5546»;

1.7.5 строку «Специалист 2463-2839» на строку «Специалист 2463-2840».

1.8. Считать Приложение к Порядку Приложением № 1;
1.9. Дополнить Порядок Приложением № 2 в прилагаемой редакции.

2. Решение вступает в силу с после его официального опубликования в бюллетене «Возрождение» и распространяется на правоотношения, возникшие в 01 января 2015 года.

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

26 февраля  2015 года

№ 409
Малая Вишера
	Приложение

к решению Думы Маловишерского муниципального района

от 26.02.2015 №409

	«Приложение № 2

	к Порядку определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района

Размеры
ежемесячного денежного поощрения по должностям

муниципальной службы Маловишерского
муниципального района

	Наименование должностей
	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения

(в месяц)

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	4-4,5

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	3,5-4

	Управляющий Делами администрации муниципального района
	2,5-3,5

	Председатель комитета муниципального района
	2,5-3

	Председатель комитета Администрации муниципального района
	2,5-3,5

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	1,5-3

	Первый заместитель председателя комитета муниципального района
	1,5-2,5

	Первый заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	1,5-2,5

	Заместитель председателя комитета муниципального района
	1,5-2,5

	Заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	1,5-2,5

	Заместитель начальника (заведующего) отдела Администрации муниципального района
	1,5-2,5

	Начальник (заведующий) отдела в комитете муниципального района
	1,5-2,5

	Начальник (заведующий) отдела в комитете Администрации муниципального района
	1,5-2,5

	Заместитель начальника отдела в комитете муниципального района
	1,5-2,5

	Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете Администрации муниципального района
	1,5-2,5

	Консультант Главы муниципального района
	1,5-2,5

	Консультант первого заместителя Главы администрации муниципального района
	1-2,5

	Консультант заместителя Главы администрации муниципального района
	1-2,5

	Помощник Главы муниципального района
	1-2,5

	Помощник первого заместителя Главы администрации муниципального района
	1-2,5

	Помощник заместителя Главы администрации муниципального района
	1-2,5

	Главный специалист
	1-2,5

	Ведущий специалист
	1-2,5

	Специалист 1 категории
	1-2,5

	Специалист 2 категории
	1-2,5

	Специалист
	1-2,5
	».